
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 42 (856)                               14 июня 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 2628-п от 13.06.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об отмене документации по планировке 
территории для размещения сервисного центра
по производству, хранению и обслуживанию 
газового оборудования, местоположение:
Московская область, г. Ступино в части 
земельного участка с кадастровым номером
50:33:0040274:3

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, 
Порядком внесения изменений в документацию по планировке территории, отмены такой 
документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации 
не подлежащим применению в городском округе Ступино Московской области, утвержден-
ным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
21.09.2022 № 3509-п, в соответствии с рекомендациями Главного управления государствен-
ного строительного надзора Московской области (Протокол от 08.05.2024) и учитывая об-
ращение ООО «ГАЗ»,

постановлЯЮ:
1. Отменить документацию по планировке территории для размещения сервисного цен-

тра по производству, хранению и обслуживанию газового оборудования, местоположение: 
Московская область, г. Ступино, утвержденную постановлением администрации город-
ского поселения Ступино Ступинского муниципального района Московской области от 
31.12.2014 № 875-п, в части земельного участка с кадастровым номером 50:33:0040274:3, за 
исключением отмены установленных красных линий.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 484,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010247, местоположение: Московская 
обл., г.о. Ступино, с. Ивановское, категория земель – земли населенных пунктов, вид раз-
решенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000261.

Дата и время начала приема заявлений – 13.06.2024 г. в 10:00

Дата и время окончания приема заявок – 13.07.2024 г. в 10:00
Дата подведения итогов – 13.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 798,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010247, местоположение: Московская 
обл., г.о. Ступино, с. Ивановское, категория земель – земли населенных пунктов, вид раз-
решенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000262.

Дата и время начала приема заявлений – 13.06.2024 г. в 10:00
Дата и время окончания приема заявок – 13.07.2024 г. в 10:00
Дата подведения итогов – 13.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

постановление
№ 2576-п от 11.06.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской 
области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской об-
ласти на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов», постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино 
Московской области»

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Предпринимательство», утвержденную постановлением администрации городского окру-
га Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4968-п, изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Севрюгина А.В. 

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 11.06.2024 № 2576-п 

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области 
«предпринимательство», утвержденную постановлением  администрации городского округа ступино Московской области 

от 30.12.2022 № 4968-п (далее - муниципальная программа):

1. В части 1 муниципальной программы позицию «Координатор муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Координатор муниципальной программы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Протопопов С.В.
».

2. В части 7 муниципальной программы позицию «Координатор муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Протопопов С.В.
».



2 стр.№ 42 (856)

14 июня 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

3. В части 8 муниципальной программы позицию «Координатор муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Протопопов С.В.
».

4. Часть 8.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
8.1 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие конкуренции»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы сроки ис-
полнения 
мероприятия

источники финанси-
рования

всего 
(тыс. 
руб.)

2023
 год

объемы финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
подпрограммы 

2024
 год

2025
год

2026 год 2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Основное мероприятие 50.

Оценка уровня эффектив-
ности, результативности, обе-
спечение гласности и прозрач-
ности контрактной системы в 
сфере закупок

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МКУ «СЦЗ» 

1.1 Мероприятие 50.01.
Проведение оценки общего 
уровня организации закупок

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МКУ «СЦЗ» МКУ «СЦЗ» 

Достижение планового зна-
чения доли несостоявшихся 
закупок от общего количества 
конкурентных закупок, про-
цент

Х Х Всего 2023 
год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 
год

2026
год

2027
год

Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

29 1,4 32 - - - 32 31 30 29

1.2 Мероприятие 50.02.
Проведение оценки качества 
закупочной деятельности

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МКУ «СЦЗ» МКУ «СЦЗ»

Достижение планового значе-
ния доли обоснованных, ча-
стично обоснованных жалоб, 
процентов

Х Х Всего 2023 
год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

2,1 2,4 2,4 - - - 2,4 2,3 2,2 2,1
1.3 Мероприятие 50.03.

Проведение оценки доступно-
сти конкурентных процедур

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МКУ «СЦЗ»  МКУ «СЦЗ»

Достижение планового зна-
чения среднего количества 
участников закупок, единиц

Х Х Всего 2023 
год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

4,8 4,5 4,5 - - - 4,5 4,6 4,7 4,8
1.4 Мероприятие 50.04.

Проведение оценки эконо-
мической эффективности 
закупок по результатам их 
осуществления

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МКУ «СЦЗ»  МКУ «СЦЗ»

Достижение планового зна-
чения доли общей экономии 
денежных средств по резуль-
татам осуществления закупок, 
процент

Х Х Всего 2023 
год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

9 9,9 8 - - - 8 8 9 9

1.5 Мероприятие 50.05.
Проведение оценки объема 
закупок у единственного 
поставщика (подрядчика, ис-
полнителя)

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МКУ «СЦЗ»  МКУ «СЦЗ»

Достижение планового 
значения доли стоимости 
контрактов, заключенных с 
единственным поставщиком 
по несостоявшимся закупкам, 
процент

Х Х Всего 2023 
год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

38 35,7 39 - - - 39 39 38 38

1.6 Мероприятие 50.06.
Проведение оценки уровня 
поддержки субъектов малого 
предпринимательства, со-
циально ориентированных 
некоммерческих организаций 
при осуществлении закупок

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МКУ «СЦЗ»  МКУ «СЦЗ»

Достижение планового 
значения доли закупок среди 
субъектов малого предприни-
мательства, социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций, процент

Х Х Всего 2023 
год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

45 57,1 45 - - - 45 45 45 45

2. Основное мероприятие 51.
Развитие конкуренции в  
муниципальном образовании 
Московской области

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности управления экономики адми-
нистрации городского округа Ступино Московской области  

2.1. Мероприятие 51.01.  
Мониторинг хода исполнения 
ключевых показателей разви-
тия конкуренции на товарных 
рынках муниципального обра-
зования Московской области

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности управления экономики адми-
нистрации городского округа Ступино Московской области  

Управление 
экономики 
администрации 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области  

Достижение доли достигнутых 
плановых значений ключевых 
показателей развития конку-
ренции на товарных рынках 
городского округа Ступино 
Московской области, процент

Х Х Всего 2023 
год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

100 100 100 - - - 100 100 100 100

2.2. Мероприятие 51.02
Организация и проведение 
опросов о состоянии и разви-
тии конкуренции на товарных 
рынках муниципального обра-
зования Московской области

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности управления экономики адми-
нистрации городского округа Ступино Московской области  

Управление 
экономики 
администрации 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области  

Сформированы материалы с 
анализом результатов опросов 
о состоянии и развитии кон-
куренции на товарных рынках 
городского округа Ступино 
Московской области, единиц

Х Х Всего 2023 
год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 
год

2026 
год

2027 год Х
1 
квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

7 3 4 - 1 2 4 5 6 7
 ».



3 стр.№ 42 (856)

14 июня 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

5. В части 9 муниципальной программы позицию «Координатор муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Протопопов С.В.
».

6. В части 9.1. муниципальной программы подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«

1.3 Мероприятие 02.05  Предоставле-
ние субъектам малого и среднего 
предпринимательства на территории 
парков культуры и отдыха городских 
округов Московской области мест 
для размещения нестационарных 
торговых объектов без проведения 
торгов на льготных условиях при 
организации: мобильной торговли 
(в мобильных пунктах быстрого 
питания (фудтраках) и передвижных 
сооружениях (тележках), торговли в 
киосках малых площадью до 9 кв. м 
включительно и торговых автоматах 
(вендинговых автоматах).

2023-
2027

Средства бюд-
жета городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области

В пределах средств на обеспечение деятельности МКУ «Управление потребительского рынка, 
рекламы и развития сельского хозяйства»
городского округа Ступино

МБУК «Парки
культуры и
отдыха»
городского
округа Ступино

Число договоров,
заключенных с субъектами малого и 
среднего
предпринимательства для
размещения
нестационарных торговых
объектов на территории
парков культуры и отдыха
Московской области без
проведения торгов на
льготных условиях при
организации: мобильной
торговли (в мобильных
пунктах быстрого питания
(фудтраках) и передвижных
сооружения (тележках),
торговли в киосках малых
площадью до 9 кв. м
включительно и торговых
автоматах (вендинговых
автоматах).

Х Х Всего 2023 год Итого 
2024 год

В том числе: 2025 
год

2026 
год

2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

28 - 4 1 2 3 4 6 8 10

».

7. Часть 10 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
10. Паспорт подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» 

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Протопопов С.В.
Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяйства» городского округа 

Ступино
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации 
(тыс. руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 50 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
всего по подпрограмме, в том числе по годам 50 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

  ».

8. В части 10.1. муниципальной программы пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8 Мероприятие 01.08  Предоставле-
ние субъектам малого или среднего 
предпринимательства, физическими 
лицами, не являющимися индивиду-
альными предпринимателями и при-
меняющими специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональ-
ный доход» мест для размещения 
нестационарных торговых объектов 
без проведения торгов на льготных 
условиях при размещении и мобиль-
ного торгового объекта.

2023-
2027

Средства бюд-
жета городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области

В пределах средств на обеспечение деятельности МКУ «Управление потребительского рынка, 
рекламы и развития сельского хозяйства»
городского округа Ступино

МКУ «Управ-
ление потреби-
тельского рынка, 
рекламы и раз-
вития сельского 
хозяйства» го-
родского округа 
Ступино

Предоставлены места
без проведения торгов
на льготных условиях
при организации
мобильной торговли,
единиц

Х Х Всего 2023 год Итого 
2024 год

В том числе: 2025 
год

2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

48 16 8 2 4 6 8 8 8 8

».

8.1. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«

12 Мероприятие 52.01 Содействие 
увеличению уровня обеспеченно-
сти населения  муниципального 
образования Московской области 
предприятиями бытового обслу-
живания

2023-
2027

Средства бюд-
жета городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области

В пределах средств на обеспечение деятельности МКУ «Управление потребительского рынка, 
рекламы и развития сельского хозяйства»
городского округа Ступино

МКУ «Управле
ние потребитель-
ского рынка, 
рекламы и развития 
сельского хозяй-
ства» городского 
округа Ступино 

Количество рабочих мест на 
предприятиях бытового обслу-
живания (нарастающим итогом), 
рабочих мест

Х Х Всего 2023 год Итого 
2024 год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 
квар-
тал

1
полу-
годие

9
меся-
цев

12 
меся-
цев

1134 1025 1074 1030 1035 1045 1074 1094 1114 1134
».

9. В части 11 муниципальной программы позицию «Координатор муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Протопопов С.В.
  ».



4 стр.№ 42 (856)

14 июня 2024 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

постановление
№ 2580-п от 11.06.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино 
Московской области «Формирование 
современной комфортной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением админи-
страции городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п, решением 
Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 
«О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов»

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлени-
ем администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4953-п, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Жукова М.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

В полном объёме с приложением постановление размещено на официальном сайте ад-
министрации, Совета депутатов и контрольно-счётной палаты городского округа Ступино 
Московской области https://stupinoadm.ru/dokumenty/programmy/munitsipalnye-00001/
munitsipalnye-programmy-2023-2027/ 

извещение
 о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 2000,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010314, местоположение: Москов-
ская область, городской округ Ступино, д. Прудно, категория земель – земли населенных                
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000263.

Дата и время начала приема заявлений – 15.06.2024 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 15.07.2024 г. в 18:00
Дата подведения итогов – 15.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 2000,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010250, местоположение: Москов-
ская обл., г.о. Ступино, д. Ольховка, категория земель – земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                           
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», вы-
брав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со 
ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, све-
дения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000264.

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 г. в 10:00
Дата и время окончания приема заявок – 14.07.2024 г. в 10:00
Дата подведения итогов – 14.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса
 Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 2000,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010250, местоположение: Москов-
ская обл., г.о. Ступино, д. Ольховка, категория земель – земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                           
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,              
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000265.

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 г. в 10:00
Дата и время окончания приема заявок – 14.07.2024 г. в 10:00
Дата подведения итогов – 14.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 632,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010247, местоположение: Московская 
обл., г.о. Ступино, с. Ивановское, категория земель – земли населенных пунктов, вид раз-
решенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                          
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,                
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000266.

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 г. в 10:00
Дата и время окончания приема заявок – 14.07.2024 г. в 10:00
Дата подведения итогов – 14.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 410,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010247, местоположение: Московская 
обл., г.о. Ступино, с. Ивановское, категория земель – земли населенных пунктов, вид раз-
решенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                          
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,               
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000267.

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 г. в 10:00
Дата и время окончания приема заявок – 14.07.2024 г. в 10:00
Дата подведения итогов – 14.07.2024 г. 
      

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 720,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010247, местоположение: Московская 



5 стр.№ 42 (856)

14 июня 2024 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

обл., г.о. Ступино, с. Ивановское, категория земель – земли населенных пунктов, вид раз-
решенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000268.

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 г. в 10:30
Дата и время окончания приема заявок – 14.07.2024 г. в 10:30
Дата подведения итогов – 14.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность

 в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 568,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010318, местоположение: Московская 
обл., г.о. Ступино, с. Починки, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешен-
ного использования – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000269.

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 г. в 10:30
Дата и время окончания приема заявок – 14.07.2024 г. в 10:30
Дата подведения итогов – 14.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  700,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030528, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Старое, категория земель – земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 

намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000270.

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 г. в 11:00
Дата и время окончания приема заявок – 14.07.2024 г. в 11:00
Дата подведения итогов – 14.07.2024 г. 
      

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1878,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010204, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, п. Усады, категория земель – земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000271.

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 г. в 11:00
Дата и время окончания приема заявок – 14.07.2024 г. в 11:00
Дата подведения итогов – 14.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

постановление
№ 2581-п от 11.06.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Цифровое 
муниципальное образование»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Ступино Мос-
ковской области от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области»

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской области  от 27.12.2022 № 4865-п, изменения, сог-
ласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности)             
Севрюгина А.В. 

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 11.06.2024 № 2581-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области 
«Цифровое муниципальное образование», (далее – Муниципальная программа):

1. В части 1 муниципальной программы 
1.1. Позицию «Координатор муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «

Координатор муниципальной программы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Севрюгин А.В.
».

1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):» изложить в следующей редакции: «

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 
по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 7 575,0 7 575,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета  городского округа Ступино Московской области 469 109,1 107 956,4 89 830,9 93 209,9 89 758,9 88 353,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по муниципальной программе, в том числе по годам 476 684,1 115 531,4 89 830,9 93 209,9 89 758,9 88 353,0

».
1.3. Раздел «Подпрограмма II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» 

изложить в следующей редакции: «

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 67 135,1 12 209,4 13 316,9 16 662,9 13 175,9 11 770,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по подпрограмме II, в том числе по годам 67 135,1 12 209,4 13 316,9 16 662,9 13 175,9 11 770,0

».



6 стр.№ 42 (856)

14 июня 2024 г.

5 cтр. 

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗчик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
13.06.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 42
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

2. В части 4 «Методика расчета значений показателей муниципальной Программы «Цифровое муниципальное образование» пункт 6 изложить в следующей редакции: «

6. Доля юридически зна-
чимого электронного до-
кументооборота в органах 
местного самоуправления 
и подведомственных им 
учреждениях в Москов-
ской области

Процент        R
n = __ х 100%, где:
       K

n – доля юридически значимого электронного документооборота в органах местного самоуправления и подведомствен-
ных им учреждениях в Московской области;
R – количество исходящих документов органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений в 
электронном виде, отправленных в подключенные к МСЭД организации с использованием файла в формате электрон-
ного текстового документа и подписанные ЭП со штампом;
К – количество исходящих документов органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений в 
электронном виде, отправленных в подключенные к МСЭД организации.
Документооборот оценивается через количество исходящих документов местного самоуправления и подведомственных 
им учреждений за отчетный период (по дате регистрации документа в установленном порядке). 
В расчете показателя учитываются документы, получившие регистрационный номер в качестве исходящего документа 
(в соответствии с Приказом Федерального архивного агентства от 22.05.2019 № 71 «Об утверждении Правил делопро-
изводства в государственных органах, органах местного самоуправления», далее – Правила делопроизводства).
Не учитываются при расчете показателя (ни в числителе, ни в знаменателе):
- входящие документы (во избежание двойного счета);
- документы, работа с которыми ведется в закрытом контуре МСЭД (ЗК МСЭД).

Данные муниципаль-
ных образований 
Московской области

».

3. Часть 6 «Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Отчёты о реализации Программы формируют МКУ ХЭС МУ м МКУ «МФЦ» в соответствии с Порядком, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области».
4. В части 8 «Паспорт Подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской 

области»:
4.1. Позицию «Координатор Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «

Координатор Подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Севрюгин А.В.
».

4.2. Позицию «Источники финансирования Подпрограммы,  в том числе по годам реализации (тыс.руб.):» изложить в следующей редакции: «

Источники финансирования Подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024  год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа Ступино 67 135,1 12 209,4 13 316,9 16 662,9 13 175,9 11 770,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по подпрограмме, в том числе по годам 67 135,1 12 209,4 13 316,9 16 662,9 13 175,9 11 770,0

»
5. В части 8.1. «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образо-

вания Московской области»:
5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «

1. Основное мероприятие 01. 
Информационная инфра-
структура

2023-2027 Итого 21 829,2 4 424,5 4 319,7 4 451,0 4 634,0 4 000,0
Средства бюджета городского окру-
га Ступино  Московской области

21 829,2 4 424,5 4 319,7 4 451,0 4 634,0 4 000,0

».

5.2. Подпункт 1.4.  изложить в следующей редакции: «

1.4. Мероприятие 01.04. Обеспечение 
оборудованием и поддержание его 
работоспособности

2023-
2027

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

19 178,2 4 001,5 3 735,7 3 907,0 4 084,0 3 450,0 МКУ 
ХЭС МУ

Обеспечение администрации город-
ского округа Ступино Московской 
области оборудованием, соответ-
ствующего требованиям норматив-
ных правовых актов Московской 
области, процент

х х Всего 2023
год

Итого 2024 
год

В том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

X
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

».
5.3. Пункт 2 и подпункт 2.1. изложить в следующей редакции: «

2. Основное мероприятие 02. Информационная 
безопасность

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино  
Московской об-
ласти

7 844,2 1 269,9 1 734,3 1 770,0 1 570,0 1 500,0

2.1. Мероприятие 02.01. Приобретение, установка, 
настройка, монтаж и техническое обслуживание сер-
тифицированных по требованиям безопасности ин-
формации технических, программных и программно-
технических средств защиты конфиденциальной 
информации и персональных данных, антивирусного 
программного обеспечения, средств электрон-
ной подписи, средств защиты информационно-
технологической и телекоммуникационной ин-
фраструктуры от компьютерных атак, средств 
автоматизации деятельности по защите информации, 
а также проведение мероприятий по защите инфор-
мации и аттестации по требованиям безопасности 
информации объектов информатизации, ЦОД и ИС, 
используемых ОМСУ муниципального образования 
Московской области

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино  
Московской об-
ласти

7 844,2 1 269,9 1 734,3 1 770,0 1 570,0 1 500,0 МКУ 
ХЭС МУ

Уровень обеспеченности защиты информации и 
персональных данных в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации,  процент

х х Всего 2023
год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

X
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 ме-
ся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
».

5.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «

3. Основное мероприятие 03. Цифровое 
государственное управление

2023-2027 Итого, в том числе: 34 080,7 6 515,0 7 161,9 7 161,9 6 971,9 6 270,0
Средства бюджета городского округа 
Ступино  Московской области

34 080,7 6 515,0 7 161,9 7 161,9 6 971,9 6 270,0

».
5.5. Подпункт  3.3. изложить в следующей редакции: «

3.3. Мероприятие 03.03. Развитие и со-
провождение муниципальных ин-
формационных систем обеспечения 
деятельности ОМСУ муниципального 
образования Московской области

2023-
2027

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

34 080,7 6 515,0 7 161,9 7 161,9 6 971,9 6 270,0 МКУ ХЭС МУ, 
Финансовое 
управление

Количество муниципальных информа-
ционных систем обеспечения деятель-
ности г.о. Ступино Московской обла-
сти, по которым осуществлено развитие 
и сопровождение, единиц

х х Всего 2023
год

Ито-
го 
2024
год

В том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

X
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 ме-
сяцев

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
».

5.6. Раздел «Итого по Подпрограмме II» исключить.


